
*)

*) Adresa místn  a v cn  p íslu�ného vodoprávního ú adu

�ÁDOST O STAVEBNÍ POVOLENÍ K DOMOVNÍ

ISTÍRN  ODPADNÍCH VOD, STUDNI NEBO

JINÉMU VODNÍMU DÍLU POT EBNÉMU K ODB RU

PODZEMNÍCH VOD PRO POT EBY JEDNOTLIVÝCH 

OB AN  (DOMÁCNOSTÍ)1)

[§ 15 vodního zákona]

1. �adatel2)

Jméno, pop ípad  jména, p íjmení       �. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa místa trvalého (p echodného) pobytu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum narození . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Název stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Druh stavby (správný údaj ozna te k í�kem)
 novostavba zm na dokon ené stavby

domovní istírna odpadních vod

studna

jiné stavby pot ebné k odb ru podzemních vod

4.    P edpokládaný termín - dokon ení stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . .

- u do asné stavby i dobu jejího trvání . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.    Údaje o místu stavby
Název obce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Název katastrálního území . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36



6. Pozemky, které se mají pou�ít pro výstavbu

Pozemek
parc. . druh

Katastrální území Vlastník  a jeho ad resa

(V p ípad  v t�ího po tu pozemk  ne� 3 se jejich seznam uvede v p íloze �ádosti.)

7. Sousední pozemky, v etn  staveb na nich

Pozemek
parc. . druh

Katastrální území Vlastník  a jeho ad resa

(V p ípad  v t�ího po tu pozemk  ne� 3 se jejich seznam uvede v p íloze �ádosti.)

8. Zpracovatel projektové dokumentace (oprávn ná osoba - stavby vodního 

hospodá ství)3)

Název nebo obchodní firma / Jméno, pop ípad  jména, p íjmení  ��.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo / Adresa místa trvalého (p echodného) pobytu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Osv d ení o autorizaci (pr kaz zvlá�tní odborné zp sobilosti- íslo) . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

9. Zhotovitel stavby (oprávn ná osoba - stavby vodního hospodá ství3) � je-li v dob

podání �ádosti známa)

Název nebo obchodní firma / Jméno, pop ípad  jména, p íjmení

��.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo / Adresa místa trvalého (p echodného) pobytu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Osv d ení o autorizaci (pr kaz zvlá�tní odborné zp sobilosti- íslo) . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

37



10. Seznam a adresy ú astník  vodoprávního ízení, kte í jsou �adateli známi.

Název nebo obchodní firma / Jméno,
p íjmení Adresa

 (V p ípad  v t�ího po tu ú astník  ne� 3 se jejich seznam uvede v p íloze �ádosti.)

11. Orienta ní náklad na provedení stavby v etn  technologie . . . . . . . . . . . . . . . . tis. K

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis(y) �adatele( )

38



P ílohy

1. Územní rozhodnutí (s dolo�kou nabytí právní moci) p íslu�ného orgánu územního plánování, pop ípad
stanovisko tohoto orgánu, �e p edm tná stavba vodního díla územní rozhodnutí nevy�aduje v souladu 
se zvlá�tním právním p edpisem4).

2. Souhlas stavebního ú adu p íslu�ného k vydání územního rozhodnutí, který ov uje dodr�ení jeho 
podmínek, ve smyslu § 120 odst. 2 zákona . 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební 
zákon), ve zn ní pozd j�ích p edpis . Jestli�e se územní rozhodnutí nevydává, posta í vyjád ení o souladu 
navrhované stavby se zám ry územního plánování, pop ípad  se sd lením p ipomínek. 

3. Doklady, jimi� stavebník proká�e vlastnická nebo jiná práva k pozemk m nebo stavbám, které jej 
oprav ují na nich z ídit po�adovanou stavbu (pop ípad  provést zm nu stavby)5).

4. Projektová dokumentace stavby6) ve dvou vyhotoveních; není-li stavebním ú adem obecní ú ad v míst
stavby, ve t ech vyhotoveních; pokud stavebník není vlastníkem stavby, p ipojuje se jedno dal�í vyhotovení 
projektové dokumentace. 

5. Rozhodnutí, stanoviska, vyjád ení, souhlasy, posouzení, pop ípad  jiná opat ení dot ených orgán  státní 
správy vy�adovaná zvlá�tními právními p edpisy7) .

6. Povolení vodoprávního ú adu k nakládání s vodami podle § 8 vodního zákona, bylo-li vydáno k p edm tné 
stavb  p edem jiným vodoprávním ú adem ne� p íslu�ným k vydání stavebního povolení. 

7. Vyjád ení vodoprávního ú adu vydané k p edm tu povolení podle § 18 vodního zákona, pokud bylo 
vydáno jiným vodoprávním ú adem ne� p íslu�ným k vydání stavebního povolení. 

8. Plná moc �adatele pro jeho zástupce s uvedením rozsahu právních úkon , a to v p ípad , �e �ádost 
je podána v zastoupení. 

Vysv tlivky

1) P ed vydáním stavebního povolení je nutné p edlo�it doklad o úhrad  správního poplatku ve vý�i dané 
zákonem . 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve zn ní pozd j�ích p edpis . Správní poplatek je t eba 
uhradit místn  a v cn  p íslu�nému vodoprávnímu ú adu.

2) �adatel je fyzická osoba, v její� prosp ch má být povolení vydáno. Uvede se jméno, pop ípad  jména a 
p íjmení, adresa místa trvalého pobytu (pop ípad  p echodného pobytu v p ípad  ob an  jiných lenských 
stát  EU), datum narození, pop ípad  telefonické spojení. 

3) § 46a zákona . 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd j�ích 
p edpis .

4) § 32 zákona . 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd j�ích 
p edpis .

5) Ve�keré údaje musí korespondovat s p edlo�enou projektovou dokumentací stavby, zejména pak s kopií 
katastrální mapy. 

6) § 18 vyhlá�ky . 132/1998 Sb., kterou se provád jí n která ustanovení stavebního zákona, ve zn ní 
pozd j�ích p edpis .

7) Nap . zákon . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve zn ní pozd j�ích p edpis , zákon . 151/2000 
Sb., o telekomunikacích a zm n  dal�ích zákon , ve zn ní pozd j�ích p edpis , zákon . 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv tvích a o zm n  n kterých zákon
(energetický zákon), ve zn ní pozd j�ích p edpis , zákon . 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
ve ejnou pot ebu a o zm n  n kterých zákon  (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve zn ní pozd j�ích 
p edpis .


